
令和４年１０月吉日 
都 内 各 中 学 校 長  様 

都 内 各 義 務 教 育 学 校 長  様 

都 中 理 役 員 の 皆 様 

都 中 理 代 表 理 事 の 皆 様 
第７０回全中理東京大会役員の皆様 

東 京 都 中 学 校 教 育 研 究 会 
会長  本 杉  貴 保  
東京都中学校理科教育研究会 
会長  石 代  俊 則  
（八王子市立いずみの森義務教育学校長） 
東京大会運営委員長 和田 栄治 
（日野市立日野第一中学校長） 

令和４年度東京都中学校理科教育研究会（都教委「研究推進団体」認定） 

第７０回全国中学校理科教育研究会東京大会運営員会・研修会のご案内 

秋冷の候、皆様にはおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本会
の活動にご理解とご協力を賜りまして心よりお礼申し上げます。 
さて、標記の件につきまして、下記のとおり第１回運営員会兼研修会を開催いたします。ご多用の折と

は存じますが、万障お繰り合わせの上、ぜひともご出席くださいますようご案内申し上げます。 
なお、本会は東京都教育委員会の研究推進団体の認定を受けておりますので、参加者の服務は『研修出

張』となります。 
記 

１ 日 時   令和４年１１月１日（火） 午後３時００分より 

２ 会 場   新宿区立新宿西戸山中学校 

〒169-0073 東京都新宿区百人町４丁目３−１ ※裏面地図参照 

交通：JR山手線・西武新宿線・地下鉄東西線「高田馬場駅」下車 戸山口徒歩約８分 

３ 内 容   (1) 都中理会長挨拶 

(2) 大会運営委員長挨拶 

(3) 全中理会長講演 

(4) 大会運営組織について（委嘱状交付） 

(5) 大会日程および準備日程について 

(6) 各地区の活動状況の情報交換および協議 

(7) その他 事務連絡 

４ その他   (1) ご出席につきまして、裏面のようにＦＡＸ送信、または電子メールにてご都合をお

知らせいただけましたら幸いです。 

(2) 配布資料がある場合、印刷して５０部をご持参ください。 

(3) ご印章をお持ちください。（当会が出席管理を行います。） 

以上 

ご照会先 事務局長：北村 比左嘉（練馬区立三原台中学校） 

       電話 03-3925-9561 Fax 03-5387-2290 

              e-mail  tochuri.jimukyoku.kitamura@gmail.com 

都中理の web ページ http://www.tochuri.net/ 



（会場へのアクセス） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｆ Ａ Ｘ 送 信 票 

第７０回全中理東京大会運営委員会（第１回）兼研修会出席確認 

練馬区立三原台中学校 北村 比左嘉 宛 （ＦＡＸ ０３－５３８７－２２９０） 

または（e-mail  tochuri.jimukyoku.kitamura@gmail.com へご連絡ください。） 

※ このまま送信してください。（送付文は不要にてお受けいたします） 

学校名        立                  

お名前                （職名       ） 

□ 運営委員会兼研修会に出席します      □ 出席できません 

 

 

通信欄 

※ 参加または欠席のチェックボックス（□）に☑をお付けください。 

mailto:tochuri.jimukyoku.kitamura@gmail.com

